Таблица 1

Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
 За 2021год
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования/ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем финансового обеспечения, руб.
	Причины неисполнения

	
	Заместитель председателя администрации по безопасности и правовым вопросам
	Утвержденные бюджетные ассигнования/план
	Предельный объем финансирования (ПОФ)
	Кассовые расходы/исполнено
	% исполнения
	

	
	
	
	
	
	гр. 6 / гр. 4 x 100
	гр. 6 / гр. 5 x 100
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	X

	1.программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	
	300000
	303215,65
	303215,65
	101
	100
	

	Выезд в сельские населенные пункты Бай-Тайгинского кожууна с целью предупреждения и пресечения незаконной продажи алкогольной продукции
	
	77000
	69000
	69000
	89
	100
	

	Оказание  социальной и психологической помощи гражданам, освобожденным из МЛС, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	
	27000
	0
	0
	0
	0
	перераспределние средств на оплату КТС ОВО

	Содействие правоохранительным органам по выявлению предупреждению, пресечению преступлений связанных незаконной перевозкой спиртосодержащей продукции, а также иных запрещенных законном предметов и веществ на посту «Ак».
	
	150000
	158000
	158000
	105
	100
	

	Оказание услуги тревожной сигнализации (КТС) предоставленные  ГКУ Барун-Хемчикский ОВО ЦЦГКУ ОВО Войск национальной  гвардии РФ по РТ, установленной в помещении ЕДДС администрации Бай-Тайгинского района  
	
	46000
	76215,65
	76215,65
	165
	100
	





Таблица 2

Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
За 2021год

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Плановый срок
	Фактический срок
	Непосредственный результат реализации мероприятия (далее - ПНР)
	Причины неисполнения

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Наименование ПНР
	Ед. изм.
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма (при наличии). 

	Задача. 1 повышение эффективности профилактики правонарушений, обеспечение общественного порядка и безопасности граждан в общественных местах и при проведении публичных, в том числе массовых спортивных мероприятий
- материально- техническое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений
- обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории кожууна
-  усиление борьбы с правонарушениями на почве пьянства, алкоголизма и наркомании

	1.1.1.
	Наименование мероприятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	повышение качества и результативности противодействия преступности и обеспечение общественного порядка на территории Бай-Тайгинского района
	
	
	01.01.21-31.12.21
	31.12.21
	01.01.20-31.12.21
	сокращение числа тяжких и особо тяжких преступлений, совершенных в общественных местах, в том числе на улицах, площадях и в парках
	кол
	42 в АППГ
	41
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Таблица 3
Сведения о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениям по муниципальной программе  
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
	
	
	
	
	
	

	№
п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.

	
	
	План
	Факт
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Кассовые расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  на территории муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	1.1.1.
	Наименование и содержание услуги (работы):

	
	Показатель объема услуги (работы)
	
	
	
	

	1.1.
	повышение качества и результативности противодействия преступности и обеспечение общественного порядка на территории Бай-Тайгинского района
	
	
	300000
	303215,65






Таблица 4

Сведения о достижении значений целевых индикаторов муниципальной
программы Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории муниципального района  « Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва 
за 2021 год
	N п/п
	Наименование цели, задачи
	Наименование целевого индикатора и показателя программы, подпрограммы программы
	Единица измерения
	обоснование

	
	
	
	
	АППГ2020г
	факт 2021г
	

	1
	
	2
	3
	4
	5
	10

	1.
	Цель
	повышение качества и результативности противодействия преступности и обеспечение общественного порядка на территории Бай-Тайгинского района

	
	
	
	

	
	
	улучшение показателей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года

	1.1.
	Задача
	Всего тяжких и особо тяжких преступлений зарегистрировано
	ед
	42
	41
	сниж 2,4%

	
	
	Умышленные причинения тяжкого вреда здоровью
	
	14
	14
	

	
	
	преступлений направленных на умышленные причинения тяжкого вреда здоровью, со смертельным исходом
	
	2
	2
	

	
	
	Разбой
	
	2
	0
	сниж 200%

	
	
	общее количество краж
	
	60
	60
	

	
	
	Изнасилования
	
	1
	0
	сниж 100%

	
	
	преступлений, совершенных в общественных местах
	
	37
	17
	сниж 56%

	
	
	Преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков
	
	15
	12
	сниж 21%

	
	
	Преступления, совершенные в состоянии алкогольного опьянения
	
	68
	56
	сниж17%

	
	
	Ранее совершавшими преступления
	
	66
	57
	сниж 13%
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